LEI N. 1.123, DE 25 DE MAIO DE 1994

"Autoriza a transferência de bens públicos que
constituirão o patrimônio inicial da Fundação
Estadual de Planejamento e Economia Agrícola
do Acre - FUNCEPA."

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE

FAÇO SABER que a Assembléia Legislativa do Estado do Acre decreta e eu sanciono a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a transferir para a Fundação Estadual de

Planejamento e Economia Agrícola do Acre – FUNCEPA, os bens discriminados no anexo único desta
Lei, que constituirão o patrimônio inicial da referida Fundação.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco, 25 de maio de 1994, 106º da República, 92º do Tratado de Petrópolis e

33º do Estado do Acre.

ROMILDO MAGALHÃES
Governador do Estado do Acre

2

INVENTÁRIO DE BENS MÓVEIS - FOLHA N. 01
POSIÇÃO 24/2/94

CEPA - COMISSÃO ESTADUAL DE PLANEJAMENTO AGRÍCOLA
NÚMERO NÚMERO ESPECIFICAÇÃO ESTADO DE CONSERVAÇÃO OUTROS

REGISTROS
ORDEM REGISTRO  BOM REGULAR INSERVÍVEL ESPECIAIS

001 08.03101 Máquina fotocopiadora, modelo 152-Z, série n. 407190250,
marca Triunfo

X

-

-

Gráfica

002 08.03102 Máquina fotocopiadora, modelo TM 111-C, mat. série n.
207082977, marca Triunfo

X

-

-

Setor material

003 08.03103 Guilhotina de mesa manual, mod. G-510, marca Rosset X   Gráfica
004 08.03104 Guilhotina de mesa manual simples X   Gráfica
005 08.03105 Encadernadora de papel manual marca Kotok  X - - Gráfica
006 08.03107 Armário de madeira de lei com 4 portas, med. 2.00x1.00cm X   Gráfica
007 08.03108 Mesa em fórmica com 1 gaveta med. 0.80x075cm X   Gráfica
008 08.03109 Idem X   Gráfica
009 08.03112 Mesa de desenho com c/pés aço preto med. 1.20x0.75cm X - - Ninfor
010 08.03113 Idem X - - Pesquisa Ninfor
011 08.03114 Mesa de desenho c/luz e vidro, pés em aço, med. 1.20x0.80cm,

marca Cofape

X

-

-

Nespro

012 08.03115 Banco giratório para desenho, cor preta, marca Ramsor X - - Nespro
013 08.03116 Idem X - - Ninfor-pesquisa
014 08.03118 Cadeira com espaldar baixo, napa preta, pés cromado, marca

Três-S
X - - Depósito

015 08.03120 Estante em aço com 5 prateleiras med. 1.80x0.50cm, marca
Marte

X

-

-

Biblioteca

016 08.03127 Armário em madeira/aço, com 2 portas, med. 1.50x0.80cm,
marca Securit

X

-

-

Gráfica

017 08.03128 Arquivo de aço para pasta suspensa com 4 gavetas, marca
Confiança

X

-

-

Coordenação

018 08.03129 Idem X - - Coordenação
019 08.03130 Arquivo de aço p/ pasta suspensa c/4 gavetas, marca Balfar X - - Coordenação
020 08.03131 Idem X - - Coordenação
021 08.03132 Estante de aço com 5 prateleiras med. 1.80x0.80x0.50cm,

marca Marte

X

-

-

Ninfor

022 08.03133 Fichário em acrílico/aço, med. 5x8cm, marca Acrimet X - - Nespro
023 08.03134 Idem, med. 6x9cm, marca Menno
024 08.03135 Idem, med. 3x5cm, marca Menno X - - Nespro
025 08.03136 Cadeira giratória com rodízio, espaldar baixo, napa preta, marca

Probjeto

X

-

-

Depósito

026 08.03137 Idem X - - Depósito
027 08.03138 Cadeira fixa, pés cromado, napa preta, marca Probjeto - X - Depósito
028 08.03140 Cadeira em napa preta, pés cromado, marca Probjeto X - - Depósito
029 08.03145 Fogão à gás com 2 bocas,  equipado  com relógio e botija marca

Dako

-

X

-

Depósito (não tem
relógio)

030 08.03149 Mesa em madeira de lei, pés cromado, med. 1.00x0.70x0.75cm X - - Ninfor-pesquisa
031 08.03150 Cadeira Fixa pés cromado, em napa preta marca Três -S X - - Depósito
032 08.03151 Idem
033 08.03152 Armário em aço com 3 prateleiras, 2 portas de vidro, marca

Confiança
X - - Nespro

034 08.03153 Arquivo de aço p/ pasta suspensa c/ 4 gavetas, marca Confiança X - - Ninfor
035 08.03156 Máquina de escrever eletrônica mod. 2408, mat.E 0016909,

marca Remtronic

X

-

-

Ninfor

036 08.03157 Máquina de escrever eletrônica mod. 2408, mat. n.0023856,
marca Remtronic

-

X

-

Ninfor

037 08.03159 Idem, mat. 74691,marca Texas* X -- - Nespro
038 08.03161 Idem, mod. TI - 5160, mat. 50432, marca Texas X - - Ninfor
039 08.03162 Idem mat. n. 51534, marca Texas X - - Ninfor-pesquisa
040 08.03163 Mesa em aglomerado com 2 gavetas, med. 1.50x0.75x0.70cm,

marca Balfar

X

-

-

Coordenação

041 08.03165 Mesa em aglomerado com 2 gavetas para datilógrafa med.
1.00x0.70x0.50cm,  marca Balfar

-

X

-

Ninfor

042 08.03166 Arquivo de aço com 4 gavetas p/ pasta suspensa, marca Balfar
X

-

-

Ninfor

3

043 08.03167 Idem X - - Ninfor
044 08.03168 Idem, marca Confiança X - - Ninfor
045 08.03169 Idem X - - Ninfor-pesquisa
046 08.03170 Armário de aço com 3 prateleiras, 2 portas de vidro,  marca

Confiança

X

-

-

Ninfor

047 08.03172 Mapoteca em aço com 10 gavetas, med. 1.00x1.30x0.80cm,
marca Isma

X

-

-

Ninfor-pesquisa

048 08.03173 Cadeira em napa preta, com pés cromado, marca Stilofex X - - Depósito
049 08.03175 Idem - X - Ninfor
050 08.03176 Idem, marca  Três - S X - - Depósito
051 08.03179 Fichário de aço/acrílico, med. 5x3cm, marca Menno X - - Ninfor
052 08.03180 Mesa em aglomerado s/gavetas, med. 1.60x0.75x0.70cm, marca

Balfar

X

-

-

Biblioteca

053 08.03181 Idem, med. 1.20x0.75x0.70cm, marca Balfar X - - Biblioteca
054 08.03183 Mesa em madeira de lei revestida em fórmica X - - Depósito
055 08.03184 Arquivo de aço/madeira, com 4 gavetas p/ pasta suspensa,

marca Confiança

X

-

-

Biblioteca

056 08.03185 Fichário Carbex com 12 gavetas, marca Securit X - - Biblioteca
057 08.03186 Fichário bibliográfico, com 36 gavetas e 2 portas, marca Securit

X

-

-

Biblioteca

058 08.03188 Estante de aço com 5 prateleiras, med. 2.00x0.80x0.40cm,
marca Marte

X

-

-

Depósito

059 08.03189 Idem X - - Depósito
060 08.03190 Idem X - - Depósito
061 08.03191 Idem X - - Biblioteca
062 08.03192 Idem X - - Biblioteca
063 08.03193 Idem X - - Biblioteca
064 08.03194 Idem -  X - Depósito
065 08.03195 Idem X - - Biblioteca
066 08.03196 Idem X - - Biblioteca
067 08.03197 Cadeira com espaldar baixo, napa preta, pés cromado,  marca

Três - S

X

-

-

Depósito

068 08.03198 Idem, s/ espaldar, marca Três-S X - - Ninfor
069 08.03401 Ventilador de mesa, marca General Eletric X - - Nespro
070 08.03407 Condicionador de ar, 10.000 BTUs, mat. 3H-12353677, marca

Springer

-

X

-

Ninfor

071 08.03408 Idem, mat. n. 3H - 15353927, marca Springer X - - Gabinete/SDA
072 08.03409 Cadeira em madeira, pés cromado, marca Probjeto X - - Depósito
073 08.03410 Cadeira em napa preta, pés cromado, marca Stafelex X - - Depósito
074 08.03411 Cadeira em napa preta, pés cromado, marca Probjeto X - - Nespro
075 08.03412 Cadeira com espaldar baixo, napa preta, pés cromado, marca

Três – S
X - -

Nespro
076 08.03413 Idem X - - DAF/SDA
077 08.03414 Idem X - - Depósito/SDA
078 08.03415 Idem X - - DAF/SDA
079 08.03416 Cadeira s/ espaldar e napa preta, pés cromado, marca Três-S X - - Gráfica
080 08.03417 Idem
081 08.03418 Idem X - - Ninfor
082 08.03419 Idem X - - Depósito/SDA
083 08.03420 Idem X - - Set. Financ./ SDA
084 08.03421 Idem X - - Nespro
085 08.03422 Idem X - - Ninfor
086 08.03423 Idem X - - Administração/SDA
087 08.03424 Idem X - - Biblioteca
088 08.03425 Mesa em aglomerado com 3 gavetas, pés de aço med.

1.20x0.75x0.70cm , marca Balfar

X

-

-

Ninfor-pesquisa

089 08.03428 Estante de aço com 5 prateleiras, med. 2.00x0.80x0.40cm,
marca  Marte

X

-

-

Nespro

090 08.03429 Armário de aço com 3 prateleiras, 2 portas de vidro, marca
Confinaça

X

-

-

DAF/SDA

091 08.03430 Fichário de aço/acrílico med. 5X8cm, marca Menno X - - Ninfor
092 08.03431 Cadeira de palhinha e madeira, pés cromado, marca Pozza X - - Nespro
093 08.03434 Mesa em aglomerado sem gavetas, pés de madeira med.

1.50x0.70 cm

X

-

-

Biblioteca

094 08.03436 Mesa em aglomerado com 2 gavetas, pés de madeira medindo
1.40x0.70x0.75 cm, marca Securit

X

-

-

Pesquisa

095 08.03437 Cadeira em palhinha e madeira, pés cromado, parama Pozza - X - Nespro

4

096 08.03438 Cadeira em madeira, pés cromado marca Probjeto X - - Nespro
097 08.03440 Mesa em aglomerado com 2 gavetas pés de madeira med.

1.20x0.75x0.50 cm

X

-

-

Ninfor

098 08.03441 Mesa em aglomerado com 2 gavetas, pés em madeira medindo
1.40x.0.70x0.75 cm marca Securit

X

-

-

Nespro

099 08.03443 Cadeira em madeira, pés cromado marca Probjeto X - - Depósito/SDA
100 08.03444 Idem
101 08.03445 Idem X - - Depósito/SDA
102 08.03449 Condicionador de ar de 10.000 BTU’s, mat. KP-306301, marca

General Eletric

-

X

-

Coordenação

103 08.03450 Mesa em aglomerado com 3 gavetas, pés em madeira med.
1.20x0.70x0.75 cm, marca Securit

X

-

-

Nespro

104 08.03454 Cadeira com rodízio, madeira e napa preta X - - Depósito
105 08.03455 Estante de aço com 5 prateleiras, 2 portas de vidro, marca

Confiança

X

-

-

Coordenação

106 08.03462 Mesa em aglomerado com 2 gavetas, pés em madeira med.
1.20x0.75x0.70cm, marca Balfar

X

-

-

Biblioteca

107 08.03464 Estante de aço com 3 prateleiras, 2 portas de vidro, marca
Confiança

X

-

-

Coordenação

108 08.03465 Arquivo de aço c/ 4 gavetas p/ pasta suspensa, marca Confiança
X

-

-

Ninfor-pesquisa

109 08.03466 Idem X - - Ninfor-pesquisa
110 08.03467 Cadeira em palhinha/madeira, pés cromado, marca Pozza X - - Coordenação
111 08.03468 Cadeira em espaldar baixo, pés cromado, napa preta, marca

Três-S

X

-

-

Depósito

112 08.03470 Cadeira em madeira, napa preta pés cromado, marca Probjeto X - - Depósito
113 08.03471 Idem X - - Depósito
114 08.03472 Condicionador de ar de 10.000 BTU’s, mat. 7320702, marca

Philco

X

-

-

DAC/SDA

115 08.03473 Mesa em madeira de lei com 2 gavetas, med. 1.20x0.75x0.60 cm X - - Gráfica
116 08.03474 Idem X - - Coordenação
117 08.03475 Arquivo de aço c/ 4 gavetas p/ pasta suspensa, marca Confiança

X

-

-

Coordenação

118 08.03476 Mapoteca c/ 10 gavetas e chave med. 1.30x1.00x0.80cm, marca
Isma

X

-

-

Ninfor-pesquisa

119 08.03477 Arquivo de aço e madeira c/ 4 gavetas p/ pasta suspensa, marca
Securit

X - - Gráfica

120 08.03478 Cadeira com rodízio madeira e napa preta,  marca Três-S X - - Ninfor-pesquisa
121 08.03479 Condicionador de ar de 10.000 BTU’s, mat. 7320705, marca

Philco

X

-

-

DAC/SDA

122 08.03480 Mesa em aglomerado com 3 gavetas, pés de madeira med.
1.20x0.70x0.75, marca Securit

X

-

-

Coordenação

123 08.03481 Estante em aço com 3 prateleiras, medindo 2.00x0.80x0.40 cm,
marca Marte

X

-

-

Biblioteca

124 08.03482 Estante de aço com 3 prateleiras, 2 portas de vidro, marca
Confiança

X

-

-

Nespro

125 08.03483 Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa, marca
Confiança

X

-

-

Coordenação

126 08.03489 Cadeira em palhinha e madeira, pés cromado, marca Pozza - X - Coordenação
127 08.03490 Idem X - - DAF/SDA
128 08.0391 Idem X - - Nespro
129 08.03492 Idem X - - Coordenação
130 08.03493 Idem X - - Ninfor-pesquisa
131 08.03494 Cadeira com espaldar baixo, pés cromado, napa preta, marca

Três-S

X

-

-

Depósito/SDA

132 08.03495 Idem - X - Ninfor-pesquisa
133 08.03496 Mesa em aglomerado com 2 gavetas, pés em madeira, med.

1.20x0.70x0.75, marca Balfar

X

-

-

Ninfor

134 08.03498 Arquivo de aço para pasta suspensa com 4 gavetas, marca
Confiança

X

-

-

Coordenação

135 08.03499 Mesa para telefone, pés de madeira, med. 0.70x0.50x0.40 cm X - - Ninfor
136 08.03500 Estante baixa de madeira de lei c/ 2 prateleiras, med.

0.70x1.20x0.30 cm

X

-

-

Coordenação

137 08.03706 Veículo tipo Gol Furgão, potência 80 CV, capacidade 3
passageiros, ano de fabricação 1989, modelo 89, cor branco star,
a gasolina, chassis JP-008.121, marca Volkswagem

X

-

-

CEPA

5

138 08.03707 Motocicleta tipo CBX-150, potência 16HP, cap. 2 passageiros,
ano de fabricação 1989, modelo 89, cor vermelha, a gasolina,
chassis JR-103. 325, marca Honda

-

X

-

CEPA
139 08.03709 Armário de aço com 3 prateleiras, 2 portas de vidro, marca

Confiança

X

-

-

Nespro

140 08.03710 Arquivo de aço e madeira c/ 4 gavetas para pasta suspensa,
marca Securit

X - - Biblioteca

141 08.03714 Cadeira em napa preta com espaldar, pés cromado, marca Três-
S

X - - Depósito

142 08.03715 Cadeira em napa preta, pés cromado, marca Zetaflex X - - Depósito
143 08.03717 Condicionador de ar de 14.000 BTU’s, mat. 114557, marca

Springer Admiral

X

-

-

Serviços Gerais/SDA

144 08.04513 Planímetro n. 87068, marca Polar X - - Nespro
145 08.04514 Projetor de slide, modelo LH-150, mat. n. 16186, marca IEC X - - Ninfor
146 08.04518 Clipómetro, marca Hope Chaph X - - Nespro
147 08.12331 Máquina de escrever eletrônica, modelo 2.000, mat. 004461,

marca Remtronic

X

-

-

Nespro

148 08.12342 Idem, mat. E-0044729, marca Remtronic X - - Nespro
149 08.12356 Bebedouro equipado com garrafão de 20 lts, marca Begel
150 08.06761 Enceradeira elétrica 110v, Arno X - - Gráfica(limpeza)
151  Fotocopiadora TM-111c, Triunfo X - - Gráfica
152 08.12237 Furadeira Espiramatic X - - Gráfica
153 08.5459 Furador de papel, Marcani X - - Gráfica
154 08.12233 Condicionador de ar de 10.000  BTU’s, Springer X - - Gráfica
155 0515 Cadeira de palhinha e madeira X - - Gráfica
156 08.12895 Cadeira giratória - X - Gráfica
157 08.12867 Estante de aço c/ 6 prateleiras med. 2.00x0.80x0.40 cm X - - Nespro
158 08.12317 Enceradeira 110v, Arno - X - Nespro
159 08.12878 Mesa em aço com 3 gavetas para datilografia X - - Nespro
160 08.00189 Máquina calculadora 110v, Olímpia - X - Coordenação
161 08.12890 Mesa em aço com 3 gavetas para datilografia X - - Coordenação
161 08.12003 Frigobar Climax X - - Coordenação
162  Condicionador de ar de 10.000 BTU’s, General Eletric ** X - - Coordenação
164 0721 Cadeira de palhinha X - - Coordenação
165 0510 Cadeira de palhinha - x - Coordenação
166 08.6527 Estante de aço com 5 gavetas X - - Biblioteca
167 08.6529 Idem X - - Biblioteca
168 08.6880 Idem X  - - Biblioteca
169 08.12866 Idem X  - - Biblioteca
170 08.6530 Idem X  - - Biblioteca
171 02.12893 Cadeira em napa preta, pés cromado  X  - - Biblioteca
172  Estante em aço com 5 prateleiras med. 1.80x0.80x0.50 cm - X - Ninfor-pesquisa
173 08.12365 Armário de aço com 2 portas de vidro, marca Marte - X - Ninfor-pesquisa
174 08.06508 Condicionador de ar de 21.000 BTU’s, marca Royal X - - DAF/SDA
175 08.12238 Condicionador de ar de 10.000 BTU’s, marca Springer X - - Gráfica
176  Mesa com 3 gavetas, pés cromado ** - X - Ninfor
177 08.12891 Cadeira em napa preta, pés cromado X - - Ninfor
178 08.12869 Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa X - - Ninfor
179  Estante de aço com 5 prateleiras, med. 1.80x0.80x0.50 cm ** - X - Ninfor
180 08.12894 Cadeira com rodízio, pés cromado e napa preta X - - Ninfor-pesquisa
181 08.12898 Máquina de escrever manual modelo Línea 98, 175 espaços,

marca Olivetti

-

X

-

Ninfor-pesquisa

182 08.00165 Armário de aço com 2 portas de vridro, marca Marte - X - Ninfor-pesquisa
** Material localizado sem tombamento